lotados na Rede Municipal de Ensino. 

Parágrafo único. Não se aplica ao Abono o teto remuneratório previsto no Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais de Santa Leopoldina. 

Art. 4° O Abono-FUNDEB/70% será composto por 02 {duas) parcelas, a saber: 

1 - um valor fixo de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por servidor descrito no 
art. 2° desta Lei; e 
li - um valor variável correspondente a R$ 68, 11 (sessenta e oito reais e onze 
centavos) por hora, a ser aplicada sobre a carga horária semanal do servidor, de 
modo que o valor total da parcela será proporcional à quantidade de horas que o